De citationibus.

Citationes. Et primo que

ro. ¶ virū citatio sit de pcessu. 2 videtur q non: qz
 iudicij incipit a lite prestata. vt in l. j. 2 ibi glo.
 C. de iudi. 2 in l. si §. illud. C. de temp. ap. ¶ In cō-
 trarium q citatio sit de processu: casus est ad li-
 teram. in §. omninuz sexta. institū. de pena temere lit. 2 ipa est
 veritas. immo ipsa citatio est primus act^o 2 processus. ita te-
 net Ang. 2 Bar. in l. j. ff. de ius voc. ¶ Sed libellus qui est da-
 tus iudici: 2 inquisito que ponitur in actis: non est de proces-
 su. determinat Barto. in extranea. ad reprimensdā: in h. bo. sum-
 marie. 2 ideo nimirum: si libellus possit offerri die feriato ad
 honorem dei: qz non est de processu. Quod libellus datus iu-
 dici non sit de processu: mihi videtur tex. ad literaz. in l. libel-
 lus aduerfus. ff. de in ius vocā. Ita est tex. etiā in l. miles. §. se-
 raginta. ff. de adul. per glo. 2 doc. in. c. si. §. de iudi. 2 p doc. in l.
 j. ff. de fer. ¶ Secūdo quero. ¶ Nūquid presens debet citari.
 Quidam dicunt q sic: sed Bal. 2 Bar. 2 Ang. in l. j. ff. de in ius
 vocat.

nem. C. si vt se ab heredi. absti. Jo. andre. in. c. quis. de electio. lib. vi. 2 Philip.
fran. in. c. cū para. in. ij. qōne. iij. in princip. de appel. Archidia. in. c. proposuisti
lxxxij. distinctio. Bald. in. anten. cessante. versic. porro. si quis. C. quomō et qñ
index. et Alexan. in. l. de vnoquoq. versic. an autem presens. cum cōcordan. ibi
per eum datis. ff. de re indi. Celsus.

vocan. tennentur. Jussi. qđ immo presens non dz citari ea ratio
ne freti. quia per presentia habetur finis 2 effectus citationis.
2 effectus est comparatio tamen Anto. de but. dicit quod si pre
sens dicat se non fore instructum: 2 velit tempus ad deliberan
dum: quod tunc non potest cōpelli respondere: quia sibi statui
debet terminus ad ter respondendum. quod equissimum est.
Ita tenet ipse in. c. fina. s. de indi. Pro hac sententia Barto. 2 se
quacinz facit quod habetur in simili. nam vbi citatio est nulla
ratione alicuius defectus: si citatus compareat: actus tenet nō
ratione citationis: 13 ratione presentie: adeo q̄ poterit ad vltē
riora procedere qđ non posset. si citatio esset nulla: istud est dia
ctum singula. Bald. in. anten. si omnes. C. si vt se ab hereditate

4 abstineat. ¶ Tertio quero t̄ vbi quis debet citari. Respondeo
personaliter: vel ad domū. Ita dicit textus in. s. j. de libe. agno.
2 in. l. scire oportet. s. sufficit. ff. de excusatio. tuto. 2 in. l. aut qua
liter. s. si forte. ff. quod vi aut clam. et in cap. causam que. supra
de dolo 2 contumacia. que verba debent intelligi: quod primo
quis debet citari personaliter si reperiat̄ 2 si non reperiat̄
debz postea citari ad domum: vnde illa alternatua personali
ter vel ad domum non denotat electionem: sed denotat citatio
nis ordinem: videlicet vt primo personaliter citetur: si reperia
tur: 2 si non reperiat̄ tunc ad domum. Hec fuit sententia Ri
char. malumb. 2 Dyn. in. l. iij. s. preter. ff. de dam. infect. quem
ordinem sequitur Barto. hanc sententia tennit Joan. de imo.
in. c. si aduersarius. s. de eo qui mitti. in possessio. causa rei ser
uande. Si tamen statuto canetur quod quis debet citari perso
naliter: vel ad domum: tunc electio daretur citanti. b vel perso

a C. s. pro:
et ibidē ad
modum. vi
de late do.
alexand. de
imol. et mo
der. Barto.
Bal. Paul.
de castro et
Salyc. post
Guilic. de
cungi. in. l.
consentane
um. C. quo
modo 2 quā
do index. lu
donicus bo
logn. in. s. si
vero. in au
tenti. de ex
hiben. reis.
in secundis
interpreta.
Guido pa
pe. in decis.
grationop.
ccccij. vbi
dixi in addi
tio. Abbat̄
sicul. cōsi.

xlij. versic. facit ad hunc. 2 ibi etiam no. in addi. ad eum. 2 in consil. seq. lib. ij. 2 in
c. causam. 2 ibi Maria. sozi. de dolo 2 cōtr. docto. in. clem. causam. de electi. Jo.
de imol. cōsi. cv. Alexan. cōsi. ij. ver. alia ratione. volu. iij. Bal. cōsi. xvj. incip. cita
tio ad domū. volu. iij. 2 p̄il. ccccij. in fi. vol. ij. Ludo. ro. p̄si. cccclij. Math. mar.
in sin. suo. cxxxij. incip. nota q̄ citatio facta ad domū. 2 ibi posui in addi. ad eū
2 fely. in. c. in noie domini. versic. vno casu saluat. de resti. dixi post collecta. i. c.
causam. in fi. in apost. in. h. ad domū. de dolo 2 p̄tr. dixi post Guil. de cu. i. l. ppe
randū. s. snantem reus. nu. vj. in ver. ad domū. C. de indi. dixi post Barto. in. l.
si tamen. in fi. in ver. cōsiliū. q̄ nuntius dicat. ff. de leg. ij. post Bald. in. l. iuris
ordinem. nūme. ij. in. ij. not. in. h. ad domū. vbi tūc morat̄. 2 ibi ad quam domū
dz fieri. C. de iur. om. indi. post bar. in. l. iij. s. pmittit. nu. iij. in. h. ad domū habi
tatiois. ff. de li. agno. 2 in stil. pla. pte. j. tit. de ad iornamētis. h. itē sciedū est q̄
in p̄sonalib. Celsus.

b ¶ Electio daret̄ citati. Adde Mat. matthe. sin. suo. lxxxv. inci. nota mirabile. di
ctū. Bar. 2 in addi. ad eū vbi improbat opi. Bar. quā Lanfr. hic alle. Celsus.

b

Citationes.

naliter: vel ad domum et posset incipere a citatione: vt fieret ad domum: etiam si reperiri posset personaliter. ista sunt verba Dynt et Barto. in dicto. §. preter. et hoc vt statutu operetur aliqd plus vltra ius commune. argumē. l. si quis quādo. ff. de lega. j.

¶ Sed dubitabat in casu quo dixi debere citari personaliter: si reperiat et si non reperiat. debere citari ad domum. an requiraf quod non repiriatur: vt ad hoc citetur ad domum. Respondeo: quod aut loquitur in causis que celeritatē desiderāt: vt in causa alimentorū: et in causa damni infecti. et tunc ad hoc vt valeat citatio facta ad domum: sufficit quod non reperiat in iudicio: dato quod sit in civitate: vt. l. iij. §. preter. ff. de abesse. ff. de damno infecto. Aut loquitur in alijs causis: et tunc prima citatio que debet fieri: requirit quod vt quis possit citari ad domum inuestigetur per civitatem. et si non reperiat: valet citatio facta ad domum: quia qui non stat personaliter: non potest reperiri: vt est tex. in §. si ho. i. autem. de exhib. reis. Aut est citatio: que sit postq̄ quis semel fuit in iudicio: vt tunc potest fieri citatio ad domum: requirit quod non repiriatur in iudicio. Ista est sententia Innocen. in dicto capi. si aduersarius. §. allega. et Barto. in dicto. §. preter. ¶ Quarto quero. de t̄ qua domo intelligatur: nunquid poterit quis citari ad apothecam: in qua singulis diebus stat ad laborandū. Dico quod non: immo ad domum in qua habet familiam suam. ita tenet Barto. in dicto. §. preter. p̄ quo est casus in. l. j. §. j. ibi in textu familiariter. ff. de liberis agnoscendis. vbi certa parte anni habitaret in tota domo: et certa in alia: puta de hyeme in estatem et de estate in hyemem: debet fieri citatio in loco habitationis porte sue. et ita tenet Bartolus multum singulariter in dicto. §. preter. et si nullam habet habitationem: et conueniatur pro aliqua re immobili: debet schedula affigi illi rei: vel domui: vel predio: vt in dicto versicu. abesse. ¶ Quinto quero quid debet inferi in citatione. dicite q̄d debet comprehendi locus: dies. et hora: nomen iudicis citantis: et citati: et ita debet clare citatio fieri: vt in illa nulla appareat obscuritas. textus est in. l. annaliter. in p̄m. cipio. ff. quod vt aut clam. Adeo q̄d si quis citetur ad vnum factum adiecta certa qualitate: et qui serit postmodum aliud factum vel idem sub diuersa qualitate: citatio nō valet: ita tenet singulariter Barto. in. l. preallegata. ¶ Preterea nō valet citatio si citet quis: qui non possit venire ad iudicium scdm̄ Barto. in loco proxime allegato. et ibi bonus textus. Nam soler dicit q̄ si citat quis absens et impeditus iusto impedimento. Et index hoc sciat: quod citatio sit nulla. vbi autem index ignoraret: tunc valet citatio. et actus subsecutus virtute dicte citationis. ita tenet docto. maxime Barto. i. l. quesitum. ff. de re iudica. et est bona glos. in. l. contra maiores. ff. eo. titu. ¶ Est et notandū quod citatus ad locum notorie non tutum non aratur v̄viso re talis citationis. et cautus est: si mittatur excusator: vt not. per Innocen. i. capi. preterea. de dilatio. et in. c. presenti. de rescript. et etiam tenet Ange. l. ij. ff. si quis in ius voca. non ierit. et facit tex. in. c. expte tua. e. si. ff. de ap. et in clemen. pastoralis. de re

a ¶ Non ar
tatur. Ad
de fely. in
c. cū ordinē.
in h̄. ad glo.
§. de refer. et
in. c. olim. j.
de excc. 201. §.
dra. §. xliij.
vbi plene. et
dixi apof.
ad bar. in. l.
recursare §.
de estate. nu.
ij. i. apof.
in h̄. non h̄z
locuz. ff. ad a
trebel. Cel
sus.

CAd instantiā partis fieri debet. Adde si non apparet an presumat fuisse facta ad instantiā partis. fely. in. c. j. in. iiij. nor. de indi. Abb. in. vers. iiij. nota. et ibi posui in addi. ad eum. ibidē ꝑcindendo. vi. j. Idē tenent Bull. de suza. in. l. ad peremptorium. ff. eo. ii. de quo dixi post Bald. in. l. est clerico. nume. iiij. ver. deinde nota. in apothil. in. vers. sine cōmissiōe. C. de episco. et cleri. in. l. si finita. S. illa nne. nu. iiij.

indi. Bart. tenet indistincte citatum non artari loco citationis existente non tuto. vt in. l. oēs. si vero apparitor. C. de episc. et cle.

Item est notandū q̄ citatio ad instantiā partis fieri debet vt in. l. ad peremptorium. ff. de indi. et in. l. pperandum. C. de indi. et est ratio: q̄ citare est facti: et cōmissio citationis est iuris. et index non p̄t supplere de facto personaliter: vt in rubro et nigro. C. vt que defuit aduoca. et glo. est in nigro. Hinc est: q̄ in citationibus ponitur ad instantiā talis et c. Et Nunquā autem citatio valeat: si non appareat facta ad instantiam partis. Di-

cite q̄ nō istud requiritur pro forma: q̄ pars inter vt in iurib⁹ supra allega. ita tenet Bar. in. l. iij. §. hoc autē. ff. de dam. infec. tñ si appareret de citatione et relatione nuntij: presumitur facta ad partis instantiam. ita tenet Bull. de cu. in. l. ad peremptorium supra alleg. Idē tenet Ant. de but. et Jo. de imo. in. c. j. §. de ind.

Notandū est etiā q̄ citatus dz comparere corā iudice ordinario si dubitet an index sit cōpetēs allegatur p̄uilegiū nisi fori. vt in. l. si quis ex aliena. ff. de indi. et istud intelligitur si citatio apprehendat citatū in territorio iudicis: s̄m Bal. et Ange. in

d. l. si quis ex aliena. et Nā index p̄t citare forensē existentē in suo territorio s̄m Bal. qui ita notat in. l. testamento. C. de testa. vbi aut esset certū citatum nō esse de iurisdictione iudicis citantis: tūc nō tenet cōparere citat⁹. ita intelligitur. l. si. ff. de in. r. om. in. puta q̄ citat⁹ est clericus: et index creme citat laudem sem existentē laude. C. Alterius quero t̄ nūquid requiratur

citatio perēptoria: vt actus valeat. Bald. dicit q̄ requiritur ad sniam diffinitiuam audiendam: vel ad sniam ferendam ab obseruatione iudicij: vel super annotatione bonorum in criminalibus. Ita est snia Imo. in. c. ad petitionē. j. de accu. et generali ter peremptoria citatio requirit ad quēcunq̄ actum: q̄ est magis p̄iudicij. fallit vbi p̄cedit summarie: et de plano et c. q̄ tūc etiā ad audiendam sniam diffinitiuā nō requirit citatio peremptoria. immo sufficit vna citatio. iste est casus ad literam in cle. sepe in verbo: sniam. de verbo. sig. et ibi glo. vbi aut actus est parui p̄iudicij: et tūc nō requiritur citatio peremptoria. hec

dum. §. de rescriptis. et in. c. si duobus. j. de appella. et in. c. p̄udentiam. de offic. deleg. et in. c. olim. j. de except. et in. c. veniens. de accusa. in. fi. et quod dixi in. d. c. olim. in apothil. et de hoc per Alexā. in. l. ij. ff. de appella. rec. et in. l. si quis ex aliena. ff. de iudicijs. zaba. in. c. super literis. de rescriptis. collecta. in ca. grane. nu. viij. dixi in apothilla. ad ipsum in vers. nō tenentur venire. de offic. ordi. et dixi in sc̄bo parla. pre. iiij. arrest. cvij. et arresto. clxvij. Celsus.

Non requiritur citatio. Tu vide casus: quibus possit p̄cedere ad sniam diffinitiuā sine citatiōe p̄tis p̄ Roma. sing. suo. ccccclxvij. s̄m in eis numerū. q̄ incip. an valeat snia iudicio. et eundem. sing. suo. dclxxj. inci. seculares faciūt. Celsus.

b ij

ff. in addi. ad Barto. i ver. ad petitionem partis. ff. de dāno infecto. Celsus.

Partie adde fr̄c. areti. in cons. xxxvj. vbi an p̄sumat facta ad instantiā partis: et in quibus casibus nō facta ad instantiam partis: valeat: vidē fely. in ca. j. in ver. valeat. autem. vbi etiā in p̄nc. an presumatur facta ad instantiam partis.

Priusilegium. Pro quo materia. vide fely. in. c. cum ordinē. ver. si. ad allegā

Citationes

- a** **C** Modis. vi. Fely. in. c. consuluit. de offi. deleg.
b **P**rocuratorum. Adde Anto. de but. & Inno. in. c. causaz. de rescrip. & Fely. in alleg. c. consuluit. ver. iij. no. de offi. deleg. Specu. in titu. de cita. §. viso. ver. lic. quid si lata. Sed quid si index cominatur se procuratorum nisi venerit quantum de iure poterit. dic. qd tunc non habet vim peremptorij: vt no. §. alleg. Anto. de bu. & Innocen.
vbi §. Idez
Anto. in. c. 15 est conclusio notabilis Ang. in. l. ad peremptorij. ff. de indi. **C** S
ex literis. **b** a proia dicitur tribus modis. primo quando internenit trina
restit. in in- citatio per internalla non minus. x. dierum cuiuslibet citatio-
tes. & Inno. nis. vt in. l. per internalla. ff. de iudic. & tunc no est necesses: quod
in. c. causaz adhiatur verbu peremptorie. vt in. l. tres denunciations. C.
que. de re- quo et qn index. Secundo dicitur peremptoria citatio: quan-
scrip. Bart. do est vnica citatio: tunc sufficit vna citatio: sed debet adhi ver-
in. l. manci- bum peremptorie: vt in. l. ad peremptorium. cu duabus. ll. seg.
piorum. ff. ff. de indi. sed ista citatio bz continere tantu tempus: qm co-
de optio. le. tinerent tres citationes: q fierent loco peremptorij: vt in lura-
& Bal. in ru- bus. §. alleg. ita tenet Bart. in. l. si finita. §. inliantus. ff. de da. in
bi. C. coia. fec. Tertio dicitur citatio peremptoria admonitio iudicis: qn
vel episto. index admonet partes. ista dicitur peremptoria: quia habet vim
re. & Fely. c. peremptorij: nec alia requiritur citatio. iste est tex. singu. in. l. ces-
leg. & Wat- sante. que est. l. ij. C. quomodo & quando index. Ubi vero par-
the. mathe. puta si sint electi plures arbitri: & vnus arbiter se absentat nolens
singu. viij. arbitrari: arbitri alij citabunt consocium suum: & sufficit vna ci-
incipi. nota tatio: & sic de singulis. ista est glo. sing. in de. j. in vers. requisie-
quod est dif- runt de hereti. cuius glo. no fuit memor Ange. in. l. ad perempto-
ferenda. Cel- riu. ff. de indi. sed istam sententia tenuit: vt. §. dixi. r. ibi Bald. re-
sus. **16** net idē allegas ista glof. **C** Est preterea notandum qd de se nulla
citatio expectatoria est peremptoria. ita dixit Angel. in dicta. l.
c **I**nter- ad peremptorium: peremptoria enim citatio constituitur hīs
esse de quo **17** supradictis modis. **T** Sed quero nunquid istum terminu q po-
late per fe- nitur in quacunq citatione: possit index abbreviare dico qd sic
ly. in. c. cum ex ista causa. vnde index caute faciet. si quando abbreviet di-
inter. in ver- ctum terminu inferet causam: & melius si interloquatur de ab-
ficu. limita. breniando dictum terminu. ita dicit singulariter Inno. in. c. ad
§. nisi. de ex- petitione. j. de accu. **C** Unam est singulariter aduertendum in
ceptio. & de hac materia. **T** q si citetur aliquis ad audiendum sententiam:
hoc dixi in **18** sufficit vna citatio si addatur peremptorie: vel si index commi-
tracta. clau- natur in illa citatione se procuratorum. nisi veniat vsq ad suaz
in laram. in b diffinitivam: illa cominatio habet vim peremptorij: puta qz in
clausula. re- dex dixit infra dies tres compareas: & si no coparueris vlteri
scripionz. ad sententiam diffinitivam procedetur. ista cominatio habet
versic. cōpa- ret vim peremptorij: vt est tex. in. l. peremptorio. ff. de indi. Ubi au-
reas si tua- tem index cominatur vltieris pcedere: tunc non hz illa comina-
putaueris- tio vim pemptorij. istud est dictu singularare Inno. in. c. cam. §. de
intesse. Cel- rescrip. Item sciendu est: q citatio pot fieri sub condicione hoc
sus. mo pcpiat tali: q compareat infra tres dies. si sua putauerit in-
c teresse. vt in. l. ea quide. C. si maci. ita fue. alle. & ita tenet Ang.
19 in. l. peremptorij. prealle. **C** Sed pone factu est copromissuz in